- Ahmadī-far, Nosrato al-llāh & Heydarī, Alī and Sepah-vandī, Mas'ūd. (2021/1401SH). “*Tabār-šenāsī-ye Negārehā-ye Qodrate Farreh Īzadī dar Ostūrehā-ye Šāh-nāme bā Tekye bar Nazarīyyāte Michel Foucault*”. *Journal of Islamic Art Studies*. 19th Vol. No. 47. Pp. 20-39. [In Persian].
- Deh-xodā, Alī-akbar. (1998/1377SH). *Loqat-nāme-ye Šānzdah Jeldī-ye Deh-xodā*. 2nd ed. Tehrān: University of Tehran.
- Ebrāhīmī, Moxtār and Dahīmī-nežād, Šafā. (2019/1399SH). “*Tahlīle Goftemāne Qodrat dar Dāstāne Sīyāvoš bar Asāse Nazarīyye-ye Qodrate Michel Foucault*” (“An Analysis of Power Discourse in Siavash's Story Based on Michel Foucault's Theory of Power”). *Persian Literature Journal (Faculty of Literature and Humanities, University of Tehran)*. 10th Year. Pp. 191-212. [In Persian].
- Eskandarī, Mohammad-hoseyn. (2013/1381SH). “*Kālbod-šenāsī-ye Mafhūme Qodrat*” (“Anatomy of the concept of power”). *Practical-research journal of methodology of human sciences*. No 30. Pp. 35-61. [In Persian].
- Euripides*. (2014/1394SH). *Medea*. Tr. by Amīr-hasan Nedāyī. Tehrān: Afrāz.
- Ferdowsī. (2008/1387SH). *Šāh-nāme (bar Asāse Nosxe-ye Mosko)* (*Shahnameh (based on the Moscow version)*). Tehrān: Zehn Āvīz.
- Foucault, Michel. (2013/1392SH). *Dīrīne-šenāsī-ye Dāneš (The Archaeology of knowledge)*. Tr. by Nīkū Sarxoš and Afšīn Jahān-dīdeh. Tehrān: Ney.
- Foucault, Michel. (2004/1383SH). *Haqīqat va Qodrat (Truth and power)*. Tr. by Bābak Ahmadī. Tehrān: Tardīd.
- Foucault, Michel. (2010/1389SH). *Nazme Ašyā (The order of things; an archaeology of the human sciences)*. Tr. by Yahyā Emāmī. Tehrān: Cultural Studies.
- Galbraith, John Kenneth . (1987/1366SH). *Kālbod-šenāsī-ye Qodrat (The Anatomy of Power)*. Tr. by Ahmad Šahsā. Tehrān: Ahmad Šahsā.
- Giddens, Anthony and Karen Birdsall. (2017/1397SH). *Jāme'e-šenāsī (Sociology)*. Tr. by Hasan Čavošīyān. Tehrān: Ney Mills, Sara. (2008/1387SH).

Klages, Mary. (2014/1394). *Dars-nāme-ye Nazariye-ye Adabī (Literary theory : a guide for the perplexed)*. Tr. by Jallāl Soxan-var, Elāhe Dehnavī and Sa'īd Sabzīyān. 2nd ed. Tehrān: Axtarān.

Michel Foucault. Tr. by Dāryūš Nūrī. Tehrān: Markez..

Mo'in, Mohammad. (2016/1386SH). *Farhang Do Jeldī-ye Mo'in (Moin Encyclopedic Dictionary)*. 4th ed. Tehrān: Ednā.

Nazarī, Alī Ašraf. (2008/1387SH). “*Tahlīle Ravābete Qodrat az Manzare Foucault*”. Iran newspaper. Number 3948. Pp. 10.

Qorbānī-pūr, Zahrā and Tahmāsebī, Farhād. (2019/1399SH). “*Tahlīle Setīze Qodrat dar Šāh-nāme va Iliad az Dīd-gāhe Foucault (bā Tekye bar Xāndāne Lohrasp va Priam)*” (*The analysis of the power struggle in the Shahnameh and Iliad from Foucault's point of view (with reliance on the Lohrasp dynasty and Priam dynasty)*).

“*Vā-kāvī-ye Gofemāne Qodrat dar Dāstāne Rostam va Esfandīyār az Manzare Foucault*” (“*Analyzing the discourse of power in the story of Rostam and Esfandiar from Foucault's point of view*”). *Biannual Scientific Journal of Political Sociology of the Islamic World*. 7th Year. No. 15. Pp. 215-232. [In Persian].

Zamīrān, Mohammad. (1999/1378SH). *Michel Foucault, Dāneš va Qodrat (Michel Foucault, Knowledge and Power)*. Tehrān: Hermes.

Confrontation of Iranian-Greek Knowledge Systems in the Narratives of *Medea* and Sohrab

*Amir-rezā Nooripartov

Ph. D. Candidate of Philosophy of Art, IAU, Science and Research Branch

**Atā-ollāh Koopal